從事燈飾銷售、家居裝飾及建材等）訂立出售協議，總代價約人民幣20,800,000元。此

外，主要管理層亦同意承擔上海永居家庭裝飾產品銷售有限公司及上海永樂照明電器

有限公司應付的債務約人民幣49,500,000元。

宣佈2006年中期業績

於2006年8月14日，永樂集團宣佈其截至2006年6月30日止6個月的未經審核業績。

於2006年上半年，永樂股東應佔溢利較去年同期下跌89.3%至約人民幣15,000,000元。

除上述披露者外，自2005年12月31日（即編製永樂最近期的財務報表日期）後，永

樂董事會並不知悉永樂的財務或貿易狀況或前景有任何重大變動。

- 212 -

附錄三 經擴大集團的未經審核備考財務信息

(A) 引言

隨附的經擴大集團未經審核備考財務信息乃為說明國美電器控股有限公司（「本公司」）

建議收購中國永樂電器銷售有限公司股本中已發行股份（「永樂股份」）（本公司及其一致

行動人士已擁有者除外）（「收購事項」）的影響。收購建議（「收購建議」）的代價為0.3247

股本公司新股份及每股永樂股份現金0.1736港元。根據本公司日期為2006年7月25日的

公佈，按照本公司股份於2006年7月17日（即該公佈刊發前本公司股份的最後交易日）於

聯交所所報的收市價6.35港元以及永樂股份總數2,356,629,785股（按悉數攤薄基準），總

代價約為5,268百萬港元（約人民幣5,426百萬元）。

隨附的經擴大集團於2006年6月30日的未經審核備考資產負債表（「備考財務信息」）對收

購事項所造成之影響，猶如收購事項已於2006年6月30日完成。

隨附的未經審核備考財務信息乃根據本集團過往的財務報表（如隨附的附註所載在對備

考調整作出影響後）計算。隨附的附註已概括(i)與交易直接相關；(ii)預期對本集團有持

續影響；及 (iii)有事實根據的收購事項的影響。

隨附的未經審核備考財務信息乃根據一系列假設、估計、不可預見事件及目前可供查

閱資料編製。基於該等假設、估計及不可預見事件，隨附的未經審核備考財務信息不

擬作為載述於收購事項完成後應已呈列的實際接納收購建議及財務狀況。此外，隨附

的未經審核備考財務信息不擬作為對本集團未來財務狀況的預測。

未經審核備考財務信息應與分別載於附錄一及附錄二的本公司及中國永樂電器銷售有

限公司及其子公司（「永樂集團」）的未經審核簡明綜合中期財務報告及於本通函其他部

分的其他財務信息一併閱讀。

- 213 -

附錄三 經擴大集團的未經審核備考財務信息

(B) 於2006年6月30日經擴大集團未經審核備考資產負債表

國美 永樂 備考經

集團過往 集團過往 過往總計 備考調整 擴大集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 附註 人民幣千元

資產

非流動資產

物業、廠房及設備 1,234,534 844,220 2,078,754 2,078,754

投資物業 5,150 – 5,150 5,150

無形資產 24,620 9,795 34,415 34,415

商譽 36,160 16,997 53,157 3,165,585 2 3,218,742

遞延支出 – 77,465 77,465 77,465

遞延所得稅資產 12,486 22,738 35,224 35,224

1,312,950 971,215 2,284,165 5,449,750

流動資產

於香港上市的投資，

　以公允價值列示 904 – 904 904

存貨 2,740,827 1,424,688 4,165,515 4,165,515

應收票據 407 29,910 30,317 30,317

應收賬款 36,245 86,112 122,357 122,357

預付賬款、按金及其他應收款 377,713 2,129,145 2,506,858 2,506,858

應收關聯人士款項 5,133 – 5,133 5,133

已抵押存款 4,055,113 1,835,124 5,890,237 5,890,237

現金及現金等價物 1,954,911 1,789,463 3,744,374 (421,384) 1(b) 3,322,990

9,171,253 7,294,442 16,465,695 16,044,311

資產總計 10,484,203 8,265,657 18,749,860 21,494,061

續／ ...

- 214 -

附錄三 經擴大集團的未經審核備考財務信息

(B) 於2006年6月30日經擴大集團未經審核備考資產負債表（續）

國美 永樂 備考經

集團過往 集團過往 過往總計 備考調整 擴大集團

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 附註 人民幣千元

權益和負債

母公司權益所有者

擁有的權益 78,815 1(a)

股本 241,085 242,664 483,749 (242,664) 1(c) 319,900

4,925,960 1(a)

儲備 98,068 2,017,910 2,115,978 (2,017,910) 1(c) 5,024,028

339,153 2,260,574 2,599,727 5,343,928

少數股東權益 – 98,400 98,400 98,400

權益總計 339,153 2,358,974 2,698,127 5,442,328

非流動負債

遞延收益 – 2,950 2,950 2,950

遞延所得稅負債 5,874 40,519 46,393 46,393

可轉換票據 715,438 – 715,438 715,438

721,312 43,469 764,781 764,781

流動負債

應付賬款及應付票據 8,356,307 5,325,790 13,682,097 13,682,097

客戶按金、其他應付款及預提費用 669,473 256,845 926,318 926,318

應交稅金 146,216 50,579 196,795 196,795

可換股債券衍生部份 251,742 – 251,742 251,742

計息銀行貸款之即期部份 – 230,000 230,000 230,000

9,423,738 5,863,214 15,286,952 15,286,952

負債合計 10,145,050 5,906,683 16,051,733 16,051,733

權益及負債總計 10,484,203 8,265,657 18,749,860 21,494,061

- 215 -

附錄三 經擴大集團的未經審核備考財務信息

(B) 於2006年6月30日經擴大集團未經審核備考資產負債表（續）

附註：

1. 根據收購建議每股永樂股份代價為0.3247股本公司新股份及現金0.1736港元。按本公司股份於

2006年7月17日在香港聯合交易所有限公司所報每股收市價6.35港元（相當於人民幣6.54元）而

計算及合共2,356,629,785股永樂股份（按全面攤薄基準計算），現金代價及本公司的新代價股份

價值分別約為409,110,931港元（相當於人民幣421,384,000元）及4,859,005,339港元（相當於人民

幣5,004,775,000元）。根據收購建議的總代價約為5,268百萬港元（約人民幣5,426百萬元）。因

此，經擴大集團備考資產負債報表經調整以反映：

(a) 本公司股本增加人民幣 78,815,000元及股份溢價人民幣 4,925,960,000元（相當於

4,782,485,570港元）後的影響，該筆款項合計人民幣5,004,775,000元，並將於本公司按每

股面值0.10港元（相當於人民幣0.103元）發行765,197,691股新普通股時入賬，猶如收購建

議已全數獲接納且收購事項已於2006年6月30日完成；

(b) 支付現金代價人民幣421,384,000元（相當於409,110,931港元）後的影響，猶如收購者已全